
SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 1/2018 

Sportovní komise,  

které se uskutečnilo 

v úterý 20. 2. 2018 od 18:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni:  Bc. Iva Kotorová, Ing. Jitka Holasová. Mgr. Petr Kuneš, Jiří Pošík, Robert 

Musílek,  PharmDr. Jarmila Mísařová 

Omluveni:   

  

Zápis: 

 

1. Na programu jednání Sportovní komise bylo projednání a navržení výše dotací 

jednotlivým sportovním klubům a sdružením z Programu podpory sportu města 

Heřmanův Městec pro rok 2018. Na základě důkladného posouzení 

jednotlivých žádostí a celkové výše finančních prostředků poskytnutých 

městem Heřmanův Městec členové komise rozhodli následovně a navrhují 

Radě města přidělit dotace takto: 

 

Sbor dobrovolných hasičů Chotěnice 

Požadovaná dotace celkem :  5.500 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny - zajištění tradiční soutěže zmenšených družstev v požárním sportu. 

 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 4.500 Kč 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

TJ Sokol Heřmanův Městec 

Požadovaná dotace celkem: 57.000 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu 

pro všechny - zajištění tradiční akce pro děti z Heřmanova Městec a okolí  - 

atletické závody dětí. 

Požadovaná dotace: 14.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 11.000 Kč 

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost – nákup náčiní 

Požadovaná dotace: 40.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 40.000 Kč 

Odůvodnění: Komise rozhodla, že podpoří rozvoj nového oddílu juda a  

přiznala TJ Sokol částku 20.000 Kč na nákup tatami, které je nezbytné pro 

tréninkovou činnost oddílu. Dále podpořila komise nkup prvků cvičební sestavy 

pro nejmenší děti, neboť právě TJ Sokol je jedinou organizací, která se věnuje 

pohybovým dovednostem nejmladších dětí.  

C) Dotace pro dobrovolné trenéry mládežnických kategorií  

Požadovaná dotace: 3.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 0 Kč 

Odůvodnění: Vzhledem k celkové výši poskytnutých finančních prostředků 

komise rozhodla, že o částky které oddíly požadovaly jako dotace na 

dobrovolné trenéry, raději navýší dotační kapitolu B) Dotace na pravidelnou 

činnost, která je pro fungování oddílu důležitější.  

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace pro TJ Sokol: 51.000 Kč 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

TJ Jiskra Heřmanův Městec, z.s. 

Požadovaná dotace celkem: 340.000 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – tenisové turnaje 

Požadovaná dotace: 5.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 4.000 Kč 

 

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost – podpora činnosti především 

mládežnických družstev 

Požadovaná dotace: 200.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 124.000 Kč 

 

C) Dotace pro dobrovolné trenéry mládežnických kategorií 

Požadovaná dotace: 35.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 0 Kč 

Odůvodnění: Vzhledem k celkové výši poskytnutých finančních prostředků 

komise rozhodla, že o částky které oddíly požadovaly jako dotace na 

dobrovolné trenéry, raději navýší dotační kapitolu B) Dotace na pravidelnou 

činnost, která je pro fungování oddílu důležitější.  

D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení 

Požadovaná dotace: 100.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 77.300 Kč 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace pro TJ Jiskra: 205.300 Kč 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

Běžecký klub Heřmanův Městec 

Požadovaná dotace celkem: 28.000 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – veřejný běžecký závod Podzimní běh Heřmanův Městec 

Požadovaná dotace: 28.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 15.000 Kč 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 15.000 Kč 

 

SK Ježci Heřmanův Městec, z.s. 

Požadovaná dotace celkem: 487.000 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – Penalty hokejbal 2017 

Požadovaná dotace: 7.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 5.500Kč 

 

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost 

Požadovaná dotace: 300.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 155.000 Kč 

C) Dotace na dobrovolné trenéry mládežnických kategorií 

Požadovaná dotace: 30.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 0 Kč 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Odůvodnění: Vzhledem k celkové výši poskytnutých finančních prostředků 

komise rozhodla, že o částky které oddíly požadovaly jako dotace na 

dobrovolné trenéry, raději navýší dotační kapitolu B) Dotace na pravidelnou 

činnost, která je pro fungování oddílu důležitější.  

 

D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení 

Požadovaná dotace: 150.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 105.000 Kč 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 265.500 Kč 

 

Modelářský klub Heřmanův Městec 

 Požadovaná dotace celkem: 30.000 Kč 

Účel dotace: 

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – 18. World Cup F3J 

Požadovaná dotace: 10.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 7.000 Kč 

E) Ostatní dotace – mimořádné materiální a technické vybavení nezbytné pro 

fungování činnosti klubu. 

Požadovaná dotace: 20.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 14.000 Kč 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 21.000 Kč 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Fotbalový klub Jiskra  Heřmanův Městec 

 Požadovaná dotace celkem: 350.000 Kč 

Účel dotace: 

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – 16. ročník Heřmanoměstecké penalty. 

Požadovaná dotace: 10.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 7.000 Kč 

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost 

Požadovaná dotace: 230.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 143.700 Kč 

 

D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení 

Požadovaná dotace: 110.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 77.000 Kč 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 227.700 Kč 

 

Spolek Heřmani Heřmanův Městec 

Požadovaná dotace celkem: 30.000 Kč 

Účel dotace: 

C) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – Festival netradičních sportů. 

Požadovaná dotace: 30.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 10.000 Kč 

Odůvodnění: Komise požadovanou částku ponížila z toho důvodu, že se jedná o akci 

ne tradiční a o akci, která se prozatím nemůže prokázat dostatečnou návštěvností. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Většinu nákladů dle přiloženého položkového rozpočtu by  tvořily platby za prezentaci 

různých sportovních aktivit subjektům, které patrně provozují vlastní výdělečnou 

sportovní činnost. Pokud bude akce úspěšná, nebude problém v dalších letech 

poskytnout vyšší finanční podporu. V tomto roce komise poskytla částku o něco vyšší, 

než jaká je obvykle v průměru poskytována.  

  

1. Sportovní komise se jednomyslně shodla na výše uvedeném rozdělení dotací 

v souladu s vydanými a schválenými kritérii a navrhuje Radě města, aby takto 

navržené rozdělení finančních prostředků schválila. 

2. Sportovní komise konstatuje, že v důsledku rozšíření dotačních programů 

došlo zároveň k navýšení počtu žádostí i žadatelů. V letošním roce bylo 

zažádáno celkem o 1.327.500 Kč, což je o 40% více než schválená výše 

finančních prostředků pro dotace v oblasti sportu v rozpočtu města.  Sportovní 

komise proto navrhuje, aby pro rok 2019 byla částka pro dotace v oblasti sportu 

navýšena alespoň na 80% z letošní požadované částky 1.327.500 Kč, tedy na 

1.062.000  Kč.  

3. Sportovní komise žádá o poskytnutí informace o podílu  města na rozdělení 

výtěžku z loterií a sázkových her za rok 2017. 

 

4. Sportovní komise vyzývá radu města, aby k výměně či opravě palubovky ve 

sportovní hale přistupovala  s péčí řádného hospodáře a důkladně zvážila, zda ji 

pouze opravit či kompletně vyměnit. 

 

Zapsala:  Bc. Iva Kotorová, v.r. 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

